

«آرمان ملی» در گزارشی بررسی می‌کند

خاورمیانه زیر ذره بین مسکو و پکن

آرمان ملی، گروه سیاسی، روسیه و چین شاید نقش مستقیمی در جنگ ایران و اسرائیل نداشته باشند ولی باتوجه به قدرت این ۲ کشور بی‌شک می‌توانند در ادامه تأثیرات زیادی بگذارند و به همین دلیل بعد از شروع جنگ در خاورمیانه کارشناسان و تحلیلگران همچنان به دنبال نقش آفرینی پکن و مسکو هستند.
همانطوری که در ادامه این گزارش اشاره خواهیم کرد چین همچنان مواضع محافظه‌کارانه خود را ادامه می‌دهد ولی در این مورد اخطار جدی به اسرائیل داده است که نباید به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله‌کند.
پکن در ادوار اخیر همواره به‌دنبال تثبیت جایگاه خود در منطقه است و حتی اگر خودش هم نخواهد، مجبور است در روزهای آینده تحرکاتی نشان دهد.
در سوی دیگر و در کاخ کرملین دولت روسیه تلاش می‌کند تا به‌عنوان همسایه و یکی از متحدان جمهوری اسلامی نقش میانجی را بر عهده داشته باشد. رئیس‌جمهور، پوتین در این مورد با دونالد ترامپ گفت‌وگوی تلفنی انجام داده است ولی تاکنون نتیجه‌ای در این مورد مشاهده نمی‌کنیم.
در این مورد بیشتر می‌خوانید.

❖ رازبازی‌های کرملین برای آتش بس

رهبران روسیه ترکیه در تماسی تلفنی درباره درگیری بین ایران و اسرائیل صحبت کردند و اقدام نظامی رژیم صهیونیستی را که با نقض منشور سازمان ملل متحد و سایر هنجارهای حقوق بین‌الملل انجام شده، محکوم کردند.
کرملین، کاخ ریاست جمهوری روسیه روزگشته دوشنبه با اشاره به گفت‌وگوی ولادیمیر پوتین و رجب اردوغان، اعلام کرد که این رهبران بر اوضاع به شدت وخیم‌تر در خاورمیانه تمرکز کردند.
در این بیانیه آمده است: «ولادیمیر پوتین با رئیس‌جمهور ترکیه گفت‌وگوی تلفنی داشت و تمرکز اصلی بر تشدید شدید اوضاع در خاورمیانه بود. پوتین و اردوغان نسبت به تشدید ادامه درگیری ایران و اسرائیل ابراز نگرانی کردند. هر ۲ طرف جدی‌ترین نگرانی خود را در مورد تشدید ادامه درگیری ایران و اسرائیل که تاکنون منجر به تلفات زیادی شده و ملو از پیامدهای طولانی مدت شدید برای کل منطقه است، ابراز کردند.»
مسکو اعلام کرد که هر ۲ رهبر اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران را که با نقض منشور سازمان ملل متحد و سایر هنجارهای حقوق بین‌الملل انجام‌شده است، محکوم کردند.

❖ مسکو آماده میانجیگری؟

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در سخنانی گفت: پیشنهادهای روسیه برای میانجیگری در خاورمیانه، که قبلا پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفته بود، «روی میز می‌ماند و می‌تواند اجرا شود.»
به گفته پسکوف، روسیه با تل‌آویو و ایران تماس دارد و توجه دو طرف را جلب می‌کند تا از اقداماتی که می‌تواند امنیت را تهدید کند، اجتناب شود.
سخنگوی کرملین همچنین بیان داشت: «روسیه اقداماتی را که منجر به تشدید تنش در خاورمیانه شد، محکوم کرد. مقامات روسیه از نزدیک تحولات در خاورمیانه

را زیر نظر دارند. روسیه به شدت مظاهر تروریسم را در هر شکلی محکوم می‌کند و قصد دارد به مبارزه سازش‌ناپذیر خود ادامه دهد.»
دیمیتری پسکوف همچنین گفت، پیشنهاد روسیه برای آماده بودن برای حذف مواد هسته‌ای اضافی از ایران همچنان مرتبط است. روسیه در صورت لزوم آماده میانجیگری برای حل و فصل مناقشه بین ایران و اسرائیل است.

❖ موضع پکن در مورد جنگ

گوآ چی‌گون، سخنگوی وزارت خارجه چین، در نشست خبری در جمع خبرنگاران به جنگ ایران و اسرائیل واکنش نشان داد. او در جواب به سوال خبرنگاران در مورد موضع چین در این جنگ گفت: «چین به شدت نگران تشدید ناآگاهی‌های دگرگری نظامی بین اسرائیل و ایران است واز همه طرف‌ها می‌خواهد فورا اقداماتی برای کاهش تنش انجام دهند و مانع از سقوط منطقه به ورطه بی‌ثباتی بیشتر شوند. چین بر این باور است که استفاده از زور نمی‌تواند اصل صلح پایدار به همراه آورد. اختلافات بین‌المللی باید از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل‌وفصل شوند. امنیت مشترک، تنه‌اره پاسخ به نگرانی‌های مشروع همه طرف‌ها است.»
در این مورد باید اضافه کنیم که وانگ یی، وزیر خارجه چین روز شنبه و به‌طور جداگانه با وزرای خارجه ایران و اسرائیل به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرده است.
در این تماس او حمله اسرائیل به حاکمیت، امنیت و تمامیت ارضی ایران را محکوم کرد و هشدار داد که حمله به تاسیسات هسته‌ای می‌تواند پیامدهای فاجعه‌باری داشته باشد. وانگ یی همچنین در گفت‌وگو با همتای اسرائیلی، تأکید کرد که چین با استفاده از زور علیه ایران که ناقض قوانین بین‌المللی است، مخالف است.
وزیر خارجه چین با اشاره به تأثیرگذاری دو طرف بر منطقه افزود: «ایران و اسرائیل هر ۲ کشورهای مهم منطقه هستند. روابط میان آنها بر کلیت صلح و ثبات خاورمیانه تأثیرگذار است. ضروری است هر دو طرف فورا از تشدید درگیری پرهیز کنند و به مسیر دیپلماسی بازگردند. هنوز برای حل دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران فرصت باقی است.»
چین اعلام کرده که به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای کاهش تنش، میانجی‌گری و ایجاد مسیر گفت‌وگو بین طرفین ادامه خواهد داد.

سه شنبه ۲۷ • ۱۴۰۴ ۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۶ / ۱۷ ژوئن ۲۰۲۵

«آرمان ملی» جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی اقتصاد در مجلس را بررسی می‌کند

مدنی زاده سکاندار جدید اقتصاد کشور

❖ وزیر اقتصاد: وامدار کسی نیستم؛ بدون رشد عدالت محور هیچ مشکلی حل نخواهد شد

❖ ۱۷۱ رای موافق مجلس به وزیر پیشنهادی



آدم خوب و درستی هستید و علم اقتصاد را هم خوانده‌اید. اما ما نگران هستیم که در وزارت اقتصاد موفق نشوید. چون تجربه کار اجرایی در سطح یک مدیرکل را هم ندارید. سلمان اسحاقی، نماینده مردم قانئات گفت: وزارت اقتصاد میدان کارآموزی و جای آزمون و خطا نیست.

حمید رسایی نماینده تهران نیز ابراز کرد:

آقای مدنی‌زاده در برنامه‌های خود کلی‌گویی کرده است و به برنامه‌های خود برجسب عدالت زده است. پس از صحبت‌های مخالفان نوبت به نطق موافقان رسید که در ابتدا محمد رستمی، نماینده نیشابور اظهار کرد: آقای مدنی‌زاده یکی از نخبگانی است که می‌تواند در حوزه اقتصاد اثر خوبی داشته باشد. پس از وی مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز بیان داشت: آقای مدنی‌زاده باید به جوانان اعتماد کند و کادرسازی کند. رای مجلس مشروط بر این است که آقای مدنی‌زاده به جوانان اعتماد کند. فرهاد شهرکی، نماینده زابل نیز بیان کرد: دکتر مدنی‌زاده نه وعده فروش است و جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی کلید خورد و پس از صحبت‌های قالیباف رئیس‌جلسه و گزارش کمیسون اقتصادی ابتدا مخالفان وزیر پیشنهادی پشت‌تریبون رفتند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین شهر اظهار کرد: آقای مدنی‌زاده شما مجموعه

حسن بیبادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

افراد نابلد زمینه را برای نفوذ فراهم می‌کنند



است که چه شد و چه اتفاق ناگواری پیش آمد که به یک باره مذاکرات به‌صورت یک طرفه مسیرش از سوی آمریکا تغییر پیدا کرد؟ واقعیت این است که انرژی هسته‌ای برای ما به عنوان سنگر اصلی مذاکره است و میزانش را ما باید به توافق برسیم نه به مادیکنه‌کند. اگر این سنگر را از دست بدهیم مسیر بعدی برچیدن و جلوگیری از تولید موشک است. به قول معروف: «روز از نو و روزی از نو». در یک کلام هدف اصلی آمریکا و متحدانش مانند اسرائیل نوع حکومت جمهوری اسلامی و نظام و اهداف آن است که با تحقق آرمان‌های صهیونیست و استکبار جهانی منافات دارد. این یک واقعیت است که از زمان پیروزی انقلاب و ظهور یک ایدئولوژی جدی برای حکمرانی و توسعه‌فکر مقاومت جهانی در بین مردم دنیا و مبارزه در برابر ظلم صهیونیست جهانی ابهت آنان خرد و تأثیرگذاری آنان به حداقل رسیده است.

❖ تا توجه به شرایط موجود آیا ابعاد جنگ در همین حد خواهد بود؟

به نظر بنده آنچه که باعث کاهش قدرت و دلیل شدن استکبار جهانی گردیده نوع عملکرد و دادن قدرت بی‌رویه به رژیم

سه شنبه ۲۷ • ۱۴۰۴ ۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۶ / ۱۷ ژوئن ۲۰۲۵

«آرمان ملی» جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی اقتصاد در مجلس را بررسی می‌کند

نسخه برداری صرف که با ترکیب خرد بومی و تجربه جهانی ممکن می‌شود، صادقانه بگویم نه مرید مکاتب اقتصادی شرق و غربم نه اسیر شعارهای مردم فریب. مدنی‌زاده تأکید کرد: ما به دنبال حل مسائل اقتصاد هستیم نظریات را با داده‌ها می‌سنجیم، آنچه را که در معیشت مردم نقش را دارد را می‌سنجیم و در این راه عدالت و دستیابی به فرصت‌های برابر و تأکید بر معیشت دهک‌ها کم درآمد را محور برنامه‌های خود قرار می‌دهیم. وزیر پیشنهادی اقتصاد با تشریح برنامه‌های خود گفت: آنچه تقدیم شما شده است برای شرایط ادامه‌وضعی موجود اقتصاد بوده برای شرایط جنگی حال حاضر برنامه جداگانه‌ای را به صورت تکمیلی تقدیم می‌کنم. وی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: یک اقتصاد ایران کوچک شده است وبدون بزرگ کردن آن وضع بهتر نمی‌شود، لذا بدون رشد عدالت محور هیچ مشکلی حل نخواهد شد. مدنی‌زاده اضافه کرد: برنامه اصلی بنده کاهش ناترازی بانکی وتلاش برای کاهش ناترازی بودجه‌است از این طریق است که جلوی رشد نقدینگی و رشد اضافه برداشت‌های بانک‌ها می‌تواند محقق شود و در نتیجه کنترل تورم محقق شده و کاهش ارزش پول ملی را می‌توانیم متوقف کنیم و بی‌ثباتی را در اقتصاد حذف نموده وثبات را به اقتصاد برگردانیم. وی تأکید کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی نه تنها معطل نتیجه هیچ مذاکره‌ای نخواهد بود که آماده شرایط خاص خطربرفعلی نیز خواهد بود کار و اصلاحات از همین امروز شروع خواهد شد. مدنی‌زاده تصریح کرد: اصول بنده در وزارت امور اقتصادی ۱۷ اصل عدالت‌محوری، رویکرد علمی و کارشناسی، پیشگیری و مقابله با فساد، تحول گرایي، پاسداری از معیشت مردم، اصلاحات تدریجی و پرهیز از شوک درمانی است.

❖ اعتماد مجلس به وزیر جوان

پس از صحبت‌های مخالفان، موافقان و وزیر پیشنهادی اعضای دولت از مجلس خارج شدند تا مجلس برای وزیر پیشنهادی اقتصاد وارد رای‌گیری شود و پس از طی این فرایند رأی‌مؤختم آن را پیش درآمد خدمت رای موافق، ۶۷ رای مخالف، ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر، از مجلس رای اعتماد گرفته و به وزارت امور اقتصادی و دارایی برسد. وزیر اقتصاد پس از رای مجلس به محل وزارت رفت.

❖ به چه میزان احتمال این وجود دارد که آمریکا وارد جنگ با ایران شود؟

من فکر نمی‌کنم دوباره آمریکا دست به چنین حماقتی بزند. به هر حال آمریکا از جنگ و دخالت در کشورها در آسیا، آفریقا و بعضا در اروپا به غیر از نکبت و بی‌آبرویی و دادن هزینه‌های مادی و از دست دادن نیروی انسانی سودی نبرده است. به همین دلیل نیز در ابتدا باید تکلیف این کودک نامشروع و پرهزینه را روشن کند. به همین دلیل نیز تلاش خواهد کرد تا آنجا که امکان دارد برای اسرائیل هزینه نکند و یا هزینه‌های خود را در این زمینه کاهش بدهد.

❖ هدف اسرائیل از حمله به مردم چیست؟

در اجرای سیاست‌های استکبار و صهیونیست جهانی نقش ترامپ و نتانیاهو و امثالهم به عنوان یک عمله ظلم تعریف شده و برای رسیدن و انجام اهدافشان به هر جنایت و دروغی دست می‌زنند. شک نکنید هرچه بزنند بیشتر خواهند خورد. ما خودمان را برای مبارزه و جنگ با آمریکا آماده کرده‌ایم اما به خاطر دین و اعتقاداتمان بسیاری از اعمال و رفتارهای مرسوم و شوم استکبار جهانی را نمی‌توانیم انجام دهیم و تاکنون نه انجام نداده‌ایم. البته در آینده این احتمال وجود دارد که به‌خاطر شرائطی که به ما تحمیل شود و برای حفظ تمامیت ارضی مجبور شویم دست به اقداماتی بزنیم که تاکنون نزده‌ایم.

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دستگاه دیپلماسی تمام‌قد در کنار نیروهای مسلح قرار دارد

ایران حرم است، این راه‌با‌خطر بسیاریم

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به پاسخ ایران به جنایت‌های رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ما در پاسخ به این جنایت‌ها و در دفاع از خودمان رزم جانانه‌ای آغاز کردیم و با قوت ادامه می‌یابد. اسماعیل بقائی گفت: کسانی‌که از تجاوز رژیم صهیونیستی دفاع کردند و تلاش جنایت به حساب می‌آیند و نامشان به عنوان هم‌دستان و به عنوان شرکای جرم رژیم صهیونیستی در یاد مردم ایران و منطقه باقی می‌ماند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه شورای امنیت و سازمان‌های بین‌المللی باید به وظایف خود در برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در ایران و غزه عمل کنند و بیان اظهارات دو پهلوار متوقف کنند، رژیم صهیونیستی، تاسیسات هسته‌ای ایران از جمله نظنز و اصفهان را مورد حمله قرار داد و این اقدام ناقض تمامی هنجارها وقواعد بین‌المللی است.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه با نشان دادن تصاویر تعدادی از کودکان و غیرنظامیان ایرانی که در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند از زورخواه‌ا‌مال‌های این افراد برای آینده گفت و افزود: این افراد اکنون قربانی جنایت‌های رژیم صهیونیستی شدند. قربانی ادعایی که می‌گوید ما کاری به مردم عادی نداریم.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه جامعه جهانی باید رژیم صهیونیستی را در برابر جنایت‌های خود پاسخگو کند، عنوان کرد: این آزمونی است برای همه کشورها که چگونه در برابر یک رژیم قانون‌شکن عمل می‌کنند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: ما از همه کشورهای منطقه به ویژه دولت‌هایی که در ساختار و نهادهای بین‌المللی حضور دارند می‌خواهیم که از همه توان خود برای تصویب قطعنامه‌ای الزام‌آور علیه رژیم صهیونیستی استفاده کنند و در گام اول باید اعلام کنند آنچه که اتفاق افتاده یک تجاوز است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین اعلام کرد: به‌زودی نشست سازمان همکاری اسلامی با محوریت تجا‌وزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران برگزار می‌شود. بقائی همچنین گفت: همه کشورهای منطقه جنایت‌های رخ داده از سوی رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم کردند چراکه هیچکس به اندازه کشورهای منطقه تجربه زیستن در کنار یک رژیم آزارنا‌ی‌د، تجاوزگر و اشغالگر را ندارند و به تبعات گسترش جنگ و درگیری در منطقه آگاه هستند.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال مبتنی بر اینکه اسرائیل مدعی شده حمله‌اش به ایران بیش‌دستانه بوده است، اظهار کرد: این مصحک‌ترین توجیهی است که فقط این بار بلکه طی چند دهه گذشته رژیم صهیونیستی برای توجیه تجاوزات خود استفاده کرده است. تجاوز پیش‌دستانه هیچ جایگاه قانونی ندارد و صرفا یک بهانه سیخف سیاسی است. وی بیان کرد: ما در سطح بریکس، شانگهای و نهادهای بین‌المللی که عض‌وان‌ستیم اقداماتی را برای محکومیت این جنایت را پیگیری می‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این خصوص که آیا تا توجه به تحولات اخیر ممکن است که ایران از NPT خارج شود، اذعان کرد: در مورد موضوعاتی مثل نحوه مواجهه با پیمان منع اشاعه در مراجع ذیربط تصمیم‌گرفته می‌شود. وی افزود: موضع ما کماکان این است که ایران هرگونه سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های هسته‌ای را مغایر با آموزه‌های دینی خود می‌داند و ما به عنوان کشوری که در پیمان منع اشاعه عضویت داریم به مسئولیت خود در این زمینه واقف هستیم.

وی تأکید کرد: ایران همواره بر تحقق ایده «منطقه غرب آسیا عاری از سلاح‌های کشتار جمعی» تأکید دارد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد اینکه گفته می‌شود برخی از اماکن نمایندگی‌های خارجی در ایران در جریان حملات رژیم صهیونیستی به تهران آسیب دیده‌اند، گفت: براساس برخی از گزارش‌هایی که دریافت کرده‌ایم حداقل ساختمان دو نمایندگی دیپلماتیک خارجی در تهران در جریان حملات رژیم صهیونیستی آسیب دیده‌اند از جمله محل اقامت یکی از دیپلمات‌های حافظ منافع آمریکا در ایران (سوئیس).

بقائی ادامه داد: موقعی که این حمله انجام شده است ایشان در منزل حضور نداشتند و تصور ما این است که اگر در منزل حضور داشتند از این حملات آسیب می‌دیدند. وی همچنین تصریح کرد: دستگاه دیپلماسی تمام‌قد در کنار نیروهای مسلح قرار دارد و جان ما ارزشمندتر از مدافعان کشور نیست. وی با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به یکی از ساختمان‌های وزارت خارجه ادامه داد: در این حمله مرکز اسناد وزارت خارجه که متعلق به هویت و تاریخ این کشور است مورد تعرض قرار گرفته و این بیاترگر این موضوع است که رژیم صهیونیستی با هویت و موجودیت ایران مشکل دارد.

بقائی تأکید کرد: ایرانیان با هر فکر و اندیشه‌ای متفق‌القول از منافع و یکان کشور دفاع می‌کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سخنان عراقچی در خصوص هماهنگی دستگاه دیپلماسی با نیروهای نظامی و تلاش برای تبدیل دستاورد‌های میدان به صلح گفت: وزارت امور خارجه دوشادوش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، برای دفاع از کبان ایران، برای به عقب راندن دشمن، و دفع این خطر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: این تجاوزی است که باید با پاسخی مقتدرانه مواجه شود و ما در این زمینه هیچ تردیدی به خود راه نخواهیم داد. چراکه این دفاع، یک دفاع مقدس است برای صیانت از خاک و سرزمینی که برای تک‌تک ما ارزشی قدسی دارد. بقائی تأکید کرد: ایران حرم است. این را به خاطر بسیاریم.